
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PROPOSTE DI MODIFICHE AL
REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 15
DEL 03.06.2003 E MODIFICATO CON
DELIBERAZIONE DI C.C. N. 21 DEL 13.03.2010.

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 4

Data 30-01-2018

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  10 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 4
ASSESSORATO PROPONENTE:

POLIZIA LOCALE/PROTEZIONE CIVILE
ASSESSORE Bovo Massimo

OGGETTO PROPOSTE DI MODIFICHE AL REGOLAMENTO DI POLIZIA
URBANA APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 15 DEL 03.06.2003 E
MODIFICATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 21 DEL 13.03.2010.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
RICHIAMATO l’art. 7 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, disciplinante, tra l’altro, la potestà
regolamentare dei Comuni;
RILEVATO che l’attività di Polizia urbana, quale branca della Polizia amministrativa, è
intesa come attività di prevenzione e come attività diretta all’attuazione ed all’osservanza da
parte dei singoli cittadini delle leggi e regolamenti emessi in materia di Polizia generale,
nell’interesse superiore dell’ordine, della sicurezza generale e della convivenza;
VISTO che la Polizia Urbana assicura la tutela dell’integrità del pubblico demanio comunale
e quella di un decoroso svolgimento della vita cittadina, garantendo la libertà dei singoli dal
libero arbitrio di altri, contribuendo alla sicurezza dei cittadini, sovrintendendo al buon
andamento della comunità e disciplinando l’attività e il comportamento dei cittadini attraverso
l’attività di prevenzione e accertamento delle violazioni delle norme e l’applicazione delle
sanzioni e dei provvedimenti previsti dalla legge;
ATTESO che si ritiene che il vigente Regolamento di Polizia urbana, approvato con
deliberazione del C.C. n. 15 del 03.06.2003, e successivamente modificato con deliberazione
del C.C. n. 21 del 13.03.2010 sia da aggiornare per far fronte anche a specifiche esigenze
venutesi a creare nel corso degli anni, soprattutto relativamente all’art. 12 relativamente ai
Rifiuti nell’ambito delle Disposizioni particolari di salvaguardia dell’Igiene ambientale;
VISTO che è necessario modificare l’attuale regolamento in vigore che coinvolge ed
interessa la Polizia Locale nell’ambito dell’esplicazione dell’attività su tutto il territorio
comunale;
VISTO che all’uopo l’ufficio di Polizia locale ha fatto pervenire uno schema di modifica del
Regolamento attuale recante le modifiche sopra indicate relative al solo art. 12;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;



VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689;
VISTA la normativa vigente in materia;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. dai Responsabili dei Servizi in ordine alle rispettive
competenze;
Il testo integrale di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto DVD-RV ed è
depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il funzionamento del
Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari.

Con voti n. 8   favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco);

D E L I B E R A

DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa esplicitate e in applicazione delle1)
norme richiamate in narrativa, le modifiche all’art. 12 del "Regolamento Comunale
di Polizia Urbana”, allegate alla presente proposta di deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

DI DARE ADEGUATA pubblicità al Regolamento secondo le modalità e i tempi2)
stabiliti dal T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
DI DARE ATTO che detto Regolamento, con la sua entrata in vigore, abroga tutti i3)
Regolamenti, le ordinanze, le consuetudini riguardanti le materie disciplinate dal
regolamento medesimo o in contrasto con lo stesso;

S U C C E S S I V A M E N T E
VISTA l’urgenza;
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti n. 8   favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco);

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 25-01-2018 Il Responsabile del Servizio
 Luciano Legnazzi

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 25-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    07-02-2018     al     22-02-2018

Addì 07-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 07-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  17-02-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


